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BOO FÖRSAMLING

Syfte
”Församlingens syfte är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro,  

en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 
                                          Allt annat som församlingen utför är stöd och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.”                                                                                  

      Ur inledningen till Kyrkoordningen kap 2 
Vision

”Boo församling vill leda människor till en gemenskap med Gud, genom Jesus Kristus,  
som får kärleken och omsorgen att växa på livets alla områden” 

Om verksamhetsuppföljningen
Boo församling är en plats som spirar av liv och verksamhet. Människor i alla åldrar möts i olika sammanhang. Mitt i allt detta myller av aktiviteter 
finns ett tydligt centrum i Jesus Kristus. Utan detta centrum riskerar församlingen att tappa orienteringen i en skog av verksamhet. Med detta 
centrum kan församlingen vara en oas mitt i en orolig omvärld.              
                 
Allt detta arbete är möjligt genom att var och en bidrar utifrån sina förutsättningar. Medarbetare,  förtroendevalda och engagerade församlings-
bor. Må detta goda arbete, med Guds hjälp, fortsätta växa!

Kortfakta om Boo församling 2018

BEFOLKNINGSMÄNGD I BOO FÖRSAMLING:  

32.854 den sista december 2018. En ökning med 417 sedan december 2017.

ANTAL I FÖRSAMLINGEN TILLHÖRIGA I DECEMBER 2018:

19.560personer.

 

OMSÄTTNING (KR):

51 160 973  kr varav kyrkoavgiften står för 46 941 612 kr och 12 640 878 kr härrör sig från 
begravningsavgiften.

ANTAL ÅRSANSTÄLLDA

41

STATISTIK- ETT URVAL:

111 konfirmerade, 212 körmedlemmar, 7000 gäster i Cafe Brunnen, 

50% fler besökare på hemsidan.

         
SALTSJÖ- BOO 2019-05-06, HENRIK ROOS, KYRKOHERDE
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Den grundläggande uppgiften



DEN GRUNDLÄGGANDE 
UPPGIFTEN

GUDSTJÄNST 1100

Vårt mål är att fira gudstjänster som engagerar och berör 
människor i alla åldrar. Förkunnelsen är livsnära och väl förankrad i 
evangeliet om Jesus Kristus.
                              Ur FIN 2016

Prioriterade mål 
•Att fira en huvudgudstjänst som engagerar och berör människor i alla 
åldrar. Övriga gudstjänster kan vara inriktad på olika åldrar och är ett 
komplement i syfte att nå ut till så många som möjligt.
•Att skapa goda möjligheter till gemenskap i och kring gudstjänsten.
•Att varje förrättning ska upplevas som ett positivt möte med kyrkan. 
•Att gudstjänsten fungerar även som en sändning. 
•Att barn och ungdomar bereds plats att vara delaktiga i gudstjänsten
•Att erbjuda ett tillräckligt utbud med förrättningstider (dop, vigsel 
och begravning) så att bristen på tider inte upplevs som ett hinder.

Planerad verksamhet
•Att huvudsakligen fira församlingens huvudgudstjänst som mässa på 
söndagar kl 11
•Att erbjuda dop, vigsel och begravning
•Att utöver huvudgudstjänsten fira:
•Ungdomsmässa på tisdagar
•Veckogudstjänster för barn och familj (t.ex.: Himmel och pannkaka)
•Gudstjänster på äldreboende 
•Veckoandakter i verksamheten
•Gudstjänst i Kyrkans Hus
•Gudstjänster på finska
•Att möjligheten till kyrktaxi uppmärksammas
•Att använda PC-projektorer mer regelbundet

Utvecklingsområden
•Att fortsätta arbetet med att hitta goda former för gudstjänsten i 
Kyrkans hus på söndagseftermiddagar.
•Att i samband med gudstjänster i Kyrkans Hus anordna söndagsskola
•Att arbeta med alternativa gudstjänster under veckan inspirerade av 
”Nya sätt att vara kyrka” (Fresh Expressions)

•Att montera PC-projektorer i Boo kyrka 
•Att erbjuda olika grupper inom församlingen att vara gudtjänstgrup
•Att inleda arbetet med att se över tillgängligheten till kyrksal

Måluppfyllelse
När det gäller statistiken så är antal huvudgudstjänster och antal be-
sökare hämtade ur ”Årsredovisning av församlingsstatistik 2018”. När 
det gäller antalet kyrkliga handlingar är de hämtade ur KBOK (Kyr-
kobokföringen), vilket innebär att alla förrättningar av medlemmar, 
oberoende plats, finns med i underlaget. 

När det gäller antal deltagare i huvudgudstjänsten har det skett en 
liten ökning under året. Det är nu i genomsnitt drygt 70 personer som 
kommer på en vanlig huvudgudstjänst, huvudsakligen högmässa, i Boo 
församling. 

ANTAL GUDSTJÄNSTBESÖKARE PÅ HUVUDGUDSTJÄNSTER
2010 2012 2014 2015 2016 2017 2018
4820 5502 4245 4339 4103 4330 4363
 
När det gäller de kyrkliga handlingarna har det varit en betydligt större 
variation. 
Antalet kyrkliga begravningar har ökat betydligt även detta år. San-
nolikt är det en väl fungerande begravningsverksamhet och ett ökat 
antal äldre i församlingen som påverkar numerären.

Antalet dop har minskat något under året, ännu ett år, och kräver 
särskild uppmärksamhet framöver. 

Antalet konfirmander är för tredje året i rad över 100. Ett gediget 
konfirmand och ungdomsarbete bildar grunden för detta. Det har 
dock skett en återgång till rekordsiffrorna som var för 2016. År 
2017 sticker ut rejält från övriga år. En analys har gjorts av att antalet 
konfirmander sjönk 2018. Det finns åtminstone två synliga skäl. Det 
ena är att det blev klargjort att Boo tog ut avgift för flera av kon-
firmandalternativen, till skillnad mot grannförsamlingarna. Detta har 
åtgärdats. En annan orsak och förmodligen än viktigare, är att vi inte 
hade möjlighet att erbjuda ett Gotlandsalternativ 2018. Även detta är 
åtgärdat till 2019.

Förutom gudstjänster och kyrkliga handlingar i Boo kyrka hålls 
regelbundna andakter på äldreboendena i Sarvträsk, Gammeludden, 
Sofiero och Tollare. Ett mycket uppskattat inslag. 

I Kyrkans Hus äger regelbundet ungdomsmässa (tisdagar) och mor-
gonmässa (onsdagar) rum. Veckomässa är knuten till ungdomsgrup-
pen och till morgonmässan kommer i huvudsak personal. 

På fredagar har vi fortsatt med ”Himmel och pannkaka” en gång i 
månaden. En mycket uppskattad gudstjänst för de yngre. På sön    
                                                           dagseftermiddagen har ”Mer  
                                                           av Söndag” sjösatts. En gudstjänst                                
                                                           för alla åldrar med särskilda 
                                                           aktiviteter även för barnen.  
                                                           Gudstjänsten har enomförts  
                                                           4 gånjger under året.
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GUDSTJÄNST/MUSIK 1181

Prioriterade mål
•Alla körer medverkar i gudstjänsten
•Alla körmedlemmar från barn till vuxna hjälper till med olika uppgifter 
i gudstjänsten
•Stor bredd i musikvalet
•Musikstycken och sånger som är passande och förhöjer känslan i 
gudstjänsterna

Planerad verksamhet
•Se körtrappan (nedan)
•Spel på dop, vigsel, begravning
•Gudstjänster
•Veckogudstjänster för barn och familj
•Veckoandakter i verksamheten
•Musikgudstjänster
•Pianospel och viss körmedverkan på äldreboenden
•Anlitande av externa musiker vid behov
•Projektkör (Mera av söndag)

Utvecklingsområden
•Samarbeten mellan körerna
•Liturgisk sång
•Utveckla ”mer av söndag”

 
Måluppfyllelse
Målen har uppfyllts och de flesta av aktiviteterna har genomförts. 
Under terminerna har körerna medverkat regelbundet i gudstjänster i 
Boo Kyrka, Boo kapell och Kyrkans hus. Förutom detta har Boofinkarna 
medverkat med körsång under andakterna vid våra äldreboenden i 
snitt två ggr/termin.

Vi har anlitat externa musiker vid flera tillfällen för att förstärka käns-
lan i gudstjänsten (såsom trumpet på första advent)

Alla barnkörer medverkar regelbundet i gudstjänst för små & stora 
och inledde hösten med en upptaktsmässa då barnkörerna sjöng till-
sammans med Boo Kammarkör. Vi fortsätter att blanda åldersgrupper 
i mån av tid.

Ungdomskörerna försöker i möjligaste mån sjunga när det är guds-
tjänster med ungdomar.

I november startade vi på nytt, efter några års uppehåll, upp de 
populära Taizémässorna i Boo kyrka. Körens roll är att leda och stödja i 
sången med hjälp av en miniorkester och gör allt för att efterlikna den 
stämning som är i Taizé. Syftet är att locka olika sorters människor till 
kyrkan, och de som kommer är ofta de som annars inte besöker den 
traditionella högmässan. Även detta ett försök att få fler ungdomar 
till kyrkan och ungdomskören då Taizé är ett musikspråk som tilltalar 
just unga.

Mer av söndag har under året fortsatt att utvecklats (nya präster att 
samarbeta med vilket bidrar till nya tankar) Liturgin och gudstjänst-
musiken har till viss del utvecklats.

Vikariatsarvoden tas från 7121 och 6997 så vi får mer förbrukning 
på dessa konton och mindre på lön (7011) när det tas in vikarier vid t 
ex föräldraledighet och semestrar. Det är en fortsatt ökning av arvo-
den från begravningskapellen på t ex skogskyrkogården, där vi betalar 
för musikern på plats när det är begravning för församlingsbo.

Körmedverkan i gudstjänster:
År  2018  
Antal   30  

KÖRTRAPPAN
Körlekis, 2 grupper: 4-5 år: Här får barnen sjunga, spela rytminstru-
ment, mycket rörelser, men även öva på att sitta stilla och sjunga i 
ring. 

Miniorkören åk F-1: Lära sig sjunga unisont. Varvar övningarna mellan 
rörelsesång och att sitta stilla på stol. Förberedande till att börja i 
barnkören. 

Diskantkören åk 2-6: Varvar mellan unison sång och tvåstämmigt, 
diskantstämma alternativt understämma. Varierad repertoar från 
visa/pop/psalmer till enklare klassisk musik. 

Boo Ungdomskör från åk 7: Sjunger i stämmor och repertoaren är allt 
från klassisk musik till pop och gospel. 

Kören Cantiga från 18 år: Kör på lite högre nivå, sjunger flerstämmigt. 
Även här är repertoaren bred från klassiskt till gospel men med lite 
mer tyngdpunkt på det klassiska. 

Boo Kammarkör: Blandad kör på hög nivå med tyngdpunkt på den 
klassiska repertoaren. Från a cappella till större orkesterverk.

Kyrkokören Vokalen: Blandad kör för den som har viss körvana.  Från 
visa till klassisk musik. 

Nonakören: Damkör för daglediga, 60+. Kören sjunger 2-3stämmigt 
med betoning på visor och klassisk kyrkomusik.

Boofinkarna: Blandad Seniorkör där repertoaren mest är enstämmig. 
Enklare kanon och tvåstämmighet kan förekomma men framförallt är 
detta en allsångskör där det ska vara lätt att hänga med.

Projektkören: Repeterar ett par onsdagar inför MAS (mer av söndag) 
och har som mål att sjunga i Gudstjänsten. Passar alla kunskapsnivåer.

Antal medlemmar i körtrappan:
   2017 2018
Barnkörer   60 61
Ungdomskörer  15 14
Vuxenkörer  130 137
Totalt   205 212
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Undervisning



UNDERVISNING

Mål
Målet med undervisningen är att skapa en god jordmån för att 
tron ska växa och fördjupas//…// Människor i alla åldrar ska ges 
möjlighet att utforska och växa i tron.                                                                                         
                             Ur FIN 2016

BARN 1500

Prioriterade mål 
•Att arbetet utgår ifrån och har sitt centrum i Jesu uppdrag att döpa 
och lära
•Att sträva efter att bedriva verksamhet anpassad efter olika ålders-
gruppers behov
•Att söka finna smidiga övergångar mellan åldersgrupper och verk-
samhetsområden
•Att vi strävar efter att leva som vi lär, vi strävar efter att vara goda 
förebilder, allt arbete är grundat i Svenska Kyrkans tro, lära och liv
•Att vi förmedlar tro och tradition i och genom kyrkoåret, 
•Att kyrkan, Boo församling, ska kännas ”hemma”
•Att erbjuda en trygg miljö med låga trösklar
•Att bygga allt arbete på olika metoder, såsom rytmik, bild, färg och 
form, musik och drama etc.
•Att lägga en undervisningsmässig grund för fortsatt växt i försam-
lingen

Planerad verksamhet
•Öppen förskola på flera verksamhetsställen i församlingen
•Verksamhet knuten till Öppna förskolan med inriktning mot olika 
åldersgrupper
•Minior- och juniorverksamhet i församlingen
•Vardagsgudstjänster t.ex. Himmel & Pannkaka
•Familjegudstjänster t. ex. Små & Stora
•Lovverksamhet
•Skolkyrka
•Scouter

Utvecklingsområden
•Utveckla arbetet med skolkyrkan i arbetet med yngre åldrar
•Utveckla verksamhet i Tollare
•Utveckla verksamheten bland miniorer och juniorer med fokus på 
verksamhet i Kyrkans Hus samt Tollare 
•Utveckla lovverksamhet, sträva efter att tillämpa lägerresor för 
undervisning
•Integrera arbetet och verksamheten med barn i annan församlings-

verksamhet
•Utveckla arbetet med söndagsskola
•Kontinuerligt utveckla Öppna förskolan 
•Sammanfatta fortsatt utvecklingsfokus i ett pedagogiskt program
•Utveckla kommunikation genom sociala medier  

Måluppfyllelse
Under året har målen uppfyllts såtillvida att planerad verksamhet har 
genomförts på följande vis: Öppen förskola har under året bedrivits 
under nytt verksamhetsnamn; ”Mötesplats Barn och familj”. Verk-
samheten har bedrivits företrädesvis i lokaler i Kyrkans Hus samt i 
Kummelnäskapell. Rytmik, skapande och samvaro under olika former 
har ingått i verksamheten. Under sommartiden har några veckors 
verksamhet varit förlagd i centrala parken. 

Verksamhet med barn i åldrarna 6-12 år har bedrivits i DAx-grupper 
i såväl Tollare, i hyrda lokaler i Tollare folkhögskolan, som Kyrkans 
Hus. Under verksamhetsåret inleddes samt genomfördes ett internt 
samarbete med delar av församlingens barnkörer där en musikal 
framfördes innan jul. 

Arbetet med scouter fortlöper fortsatt i arbetsgården.
Arbetet med att fortsatt fira gudstjänster för åldersgruppen barn har 
fortsatt och genomförts i formerna av vardagsgudstjänster ”Him-
mel & Pannkaka” där en gudstjänst samt måltidgemenskap är fokus, 
utfallet har varit fortsatt gott med ett stor gudstjänstdelagatagan-
de vid samtliga tillfällen. Familjegudstjänster under namnet ”Små & 
Stora” har regelbundet firats i Boo kyrka på söndagar med varierande 
temata, dopfester i syfte att arbeta vidare med dopuppföljning samt 
bibelutdelning till olika åldersgrupper för att nämna några.
Under skollov har särskilt anpassad verksamhet genomförts, ofta med 
någon utflykt till relevanta besöksmål. 

Arbetet med skolkyrka har under året fortsatt och vi kan notera att 
såväl jul- som påskspel fortsätter att vara högintressant för skolklas-
ser i vår församling att besöka.

BARN/ MUSIK 1541

Prioriterade mål 
•Erbjuda många musikgrupper anpassade för åldrarna 0-12 år
•Anpassa körerna utifrån barnens ålder
•Gudstjänsten
•Att utgå från texter i bibeln och hitta passande musik
•Att barnen från tidig ålder får utveckla sitt musikaliska sinne
•Att använda många olika sorters verktyg i undervisningen
•Att anknyta till kyrkoåret och skapa intresse för församlingens 
verksamhet

Planerad verksamhet
•Gudstjänster
•Musikgudstjänster
•Rytmikgrupper
•Klapp och klang
•Körlekis
•Miniorkör
•Diskantkören
•Konserter 
•Kördagar
•Skolkyrka för låg och mellanstadiebarnen vid jul och påsk 
•”Himmel och pannkaka”

Utvecklingsområden
•Skolkyrka
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•Rytmik och musikverksamhet i Tollare
•Rytmikverksamhet/klapp och klang 

Måluppfyllelse
Målen är uppfyllda och aktiviteterna har utförts enligt plan.

Gudstjänsterna med små och stora har under året utvecklats i viss 
mån med tanke på nya handboken. Detta i samarbete med präster 
och musiker och med anledning av en ny präst i barnverksamheten. 
Detsamma gäller för vardagsgudstjänsten Himmel & pannkaka med 
anledning av ny präst. Musikern övar inför båda dessa gudstjänster på 
sångerna i rytmikverksamheten för att igenkänningen ska bli större 
och binda samman rytmiken med gudstjänsterna vilket bidragit till 
ett stort deltagande från rytmikgrupperna både från Kyrkans hus och 
Kummelnäs kapell.

Under året har flera större satsningar genomförts med barnkörerna 
förutom medverkan i gudstjänsterna, se konsert. I mars medverkade 
även Diskantkören samt Boo ungdomskör i kontraktets Biskopsvisita-
tionsmässa på Artipelag tillsammans med barnkörer från kontraktets 
församlingar.

Samling vid krubban 24/12 vidareutvecklades med ytterligare sång 
och textläsning om Maria bebådelse.
Verksamheten i Tollare har under året startat som caféverksamhet 
med temasamlingar ”klapp och klang” som varit välbesökta. Under 
hösten utvecklades sångverksamheten ytterligare med klapp och 
klang även på onsdag eftermiddagar för hela familjen. Många barnfa-
miljer har flyttat till området och fler och fler hittar till församlingens 
café.

Skolkyrkan bytte ansvarig för verksamheten och det musikaliska har 
därför inte hunnit utvecklats så mycket, då fokus varit på dialogerna/
texterna vid ny ansvarig.

Antal rytmik/Klapp och klanggrupper           2018
Kyrkans hus    3
Kummelnäs kapell    2
Tollare        3

 

UNGA 1600

Prioriterade mål
•Att arbetet utgår ifrån och har sitt centrum i Jesu uppdrag att döpa 
och lära
•Erbjuda en mötesplats för fördjupning och tillväxt av tron
•Att ta tillvara de ungas initiativ och idéer för arbetets utformning

•Öka ungas gudstjänstdeltagande
•Vi strävar efter att kyrkan och Boo församling, ska kännas ”hemma”
•Öka deltagandet i alla våra ungdomsverksamheter

Planerad verksamhet
•Ungdomskväll, öppen verksamhet
•Ungdomsledarutbildning – ”BLUB”
•Fördjupning för Unga ledare
•Ungdomsläger för ungdomar engagerade i ungdomsverksamhet
•Lärjungaskola – ”BOOst”
•Ungdomsmässa

  

Utvecklingsområden
•Utveckla ungdomsmässa och andakter
•Utveckla ledarutbildningen 
•Utbilda och entusiasmera unga ledare för engagemang i församling-
ens olika verksamheter
•Utveckla arbetet med skolkyrkans inriktning mot äldre åldrar
•Ungas medverkan/deltagande i gudstjänst

Måluppfyllelse
Verksamheten har bedrivits enligt plan med att genomföra Ungdom-
skvällar samt bedriva ledarutbildning inom ramen för ledarutbildnings-
gruppen BLUB, samt genom att bedriva undervisning i kristen tro i 
gruppen BOOST. 

Läger för de ungdomar som är aktiva i församlingen har genom-
förts med ett läger per termin där deltagarna kommit från de olika 
grupperna med ungdomar som finns i församlingens arbete. Ung-
domsmässa firas varje vecka under terminstid i nära anslutning till 
ungdomskväll,.

UNGA/ MUSIK 1641

Prioriterade mål
•Gudstjänsten
•Att musiken är anpassad till åldersgruppen
•Erbjuda körer som riktar sig till ungdomar 
•Att skapa en trygg miljö och goda förutsättningar för att de ska 
stanna kvar i verksamheten, gärna så länge att de sedan t ex går över 
till församlingens vuxenkörer 
•Att verka för att få med ungdomarna i annan verksamhet (t ex 
konfirmandundervisningen och ledarutbildningen)
•Psalm och musikhandboksundervisning i de olika grupperna för att 
skapa trygghet och igenkänning

Planerad verksamhet
•Septimen
•Gudstjänster 
•Musikgudstjänster 
•Körinternat – fortbildning  
•Konserter

 Utvecklingsområden
•Samarbete mellan musik och ungdomsverksamheten.
•Rekrytera fler medlemmar till ungdomskörerna
•Hitta en naturlig koppling mellan körverksamheten och den övriga 
ungdomsverksamheten

Måluppfyllelse
Körerna Cantiga och Ungdomskören sjunger mycket tillsammans, bl a 
sjöng de båda körerna på konfirmandupptakt samt högmässa i sam-
band med konfirmation. Dessa tillfällen är bra för att andra ungdomar 
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ska få upp ögonen för kören och förhoppningsvis själva vilja börja 
delta i församlingens körverksamhet. Körerna sjöng även detta år i 
Boo kapell på 1:a advent. 

Kören gjorde inga resor/läger 2018 då körledaren just kom tillbaka 
efter en längre föräldraledighet. Målet är delvis uppfyllt. 

KONFIRMAND 1700

Prioriterade mål
•Att ge verktyg, insikter, och livsmod för att konfirmanden skall kun-
na stärkas i sin fortsatta trosutveckling
•Att konfirmandarbetet vilar på dopets grund och är en del av kyr-
kans dopundervisning samt innebär dopuppföljning och dopbekräf-
telse
•Att konfirmationen bekräftar och levandegör det som redan givits i 
dopet
•Att konfirmandarbetet utgår ifrån och har sitt centrum i Jesu upp-
drag att döpa och lära
•Att konfirmationstiden ska upplevas som stimulerande och utveck-
lande för konfirmanderna 
•Att vi skall erbjuda mångfald i konfirmandalternativen
•Att konfirmandtiden ses som en början på tiden som aktiv i för-
samlingen – sträva efter att fler konfirmander väljer att vara aktiva i 
församlingens arbete.

Planerad verksamhet
•Veckokonfirmation
•Vinterkonfirmation med läger i Hemavan
•Sommarkonfirmation med läger i Skåne
•Sommarkonfirmation med läger i Åre
•Gemensamt upptaktsläger för församlingens konfirmander
•Konfirmandsöndagar och andra samlingar
•Utveckla och uppdatera konfirmandhandlingsplanen i församlingen

Utvecklingsområden
•Vidareutveckla alternativ för konfirmandtiden.
•Utveckla samarbetet i kontraktet och stiftet med avseende på 
konfirmandarbetet
•Utveckla de pedagogiska utgångspunkterna samt metoderna i kon-
firmationsarbetet

Måluppfyllelse
Samtliga konfirmandalternativ som planerats för har genomförts med 
undantag av ”Veckokonfirmationsgruppen” som ej genomfördes på 
grund för får anmälningar. Arbetet med att genomföra ett gemen-
samt upptaktsläger för samtliga av församlingens konfirmander har 
genomförts och utvärderas kontinuerligt.

ANTAL KONFIRMERADE

86

52

67

85
91

104

149

111

2008 2010 2012 2014 2015 2016 2017 2018
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VUXEN 1800

Prioriterade mål
•Att erbjuda ett brett spektrum av grupper som erbjuder både kyr-
kovana och andra möjligheten att fördjupas i den kristna tron.
•Att erbjuda goda mötesplatser för den finskspråkiga verksamheten
•Att församlingen erbjuder mötesplatser för fördjupning och tillväxt 
för alla åldrar
•Bedriva undervisning som är relevant, begriplig och mångfacetterad
•Att uppmuntra till enskild och gemensam bibelläsning

Planerad verksamhet
•Bibelgrupp
•Alpha
•Beta
•Meditation
•Ignatianska grupper
•Qigong
•Finsk samtalsgrupp
•Retreat
•Samverkan med polis

Utvecklingsområden 2018
•Kurs i gåvoupptäckande
•Fler volontär-ledare inom Alpha
•Föreläsningskvällar

Måluppfyllelse
De planerade aktiviteterna har utförts i stora drag enligt plan. 
Samverkan med Nackapolisen återupptogs när vår polispräst återin-
trädde i tjänst.  

Arbetet med Alpha och fortsättningskursen är ett uppskattat arbete 
som även genererar en växande församlingskärna på söndagar. 
Kursen i gåvoupptäckande genomfördes inte, pga av vakanser på 
prästsidan. 

VUXEN/MUSIK 1841

Prioriterade mål
•Erbjuda körer för vuxna med olika profil - Kammarkör/ Kyrkokör
•Att körledarna anpassar text och musik till kyrkoårets texter och till 
körens nivå
•Jobba för en fortsatt bra verksamhet där det finns en god samman-
hållning och en god musikutveckling som gör att medlemmarna trivs
•Att uppmuntra till frivilliga insatser i församlingens körverksamhet

Planerad verksamhet
•Cantiga
•Boo Kammarkör
•Vokalen
•Körinternat – fortbildning 
•Gudstjänster
•Musikgudstjänster
•Konserter
•Projektkör

Utvecklingsområden
•Rekrytera fler herrar till Kammarkören och vokalen och arbeta för 
föryngring
•Arbeta för att fler skall ges möjlighet att sjunga i kör. Detta kan ske 

genom att äldre körmedlemmar i kvällskörer uppmuntras att söka sig 
till dagtidskörerna. Därigenom bereds plats för nya medlemmar för de 
som arbetar dagtid. 

Måluppfyllelse
Målen är delvis uppfyllda och de planerade aktiviteterna har utförts 
enligt plan. Cantiga, se 169 (Samma konto som ungdomskören)

Projektkören fick under hösten ett uppsving i antal medlemmar. 
Tyvärr kan dock inte alla medlemmar delta vid gudstjänsten ”Mer av 
söndag”, som det övas inför, men de deltar ändå på körövningarna. 
”Mer av söndag” har under året fortsatt att utvecklats, liturgin och 
gudstjänstmusiken har till viss del utvecklats.

BOO KAMMARKÖR
Kammarkörens hemsida och Facebook har uppdaterats kontinuerligt 
med körens aktiviteter, aktuella program och musik/filmklipp och 
nyhetsbrev har skickats ut. Totalt under året har hemsidan haft 3250 
unika sidvisningar. 

Biljettförsäljningen till körens två julkonserter skedde via systemet 
Billetto med länk från körens hemsida. Allt pressmaterial görs idag av 
en medlem i kören och det finns andra medlemmar som är ansvariga 
för FB, hemsida, biljettförsäljning m.m. Allt arbete sker ideellt.

Under året har en alt och en bas börjat i kören. Arbetet med rekryte-
ring är något som ständigt står på styrelsens agenda och under året 
har de beslutat att pröva med rörlig digital annonsering.

Under 2017 genomförde styrelsen en enkätundersökning bland 
körmedlemmarna och svaren analyserades. Kören fortsatte att jobba 
med enkäten och en plan framåt under ett körinternat på Vårds-
näs stiftsgård. Målet är att bygga gemenskapen i kören genom att 
förbättra teamkänslan där alla känner att man är en viktig del av 
helheten

VOKALEN
Rekrytering står i fokus då det är svårt att få in nya tenorer och 
basar och flera av de nuvarande medlemmarna i herrstämmorna är 
pensionärer. 

Under året har kören haft ett körinternat och en kördag i sångteknik/
andning.
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DIAKONI

Vårt mål är att verka för att identifiera, motverka och förebygga 
utsatthet. 
                    Ur FIN 2016

Diakoni



DIAKONI 2100

Prioriterade mål
•Att arbeta utifrån den Diakonala inventeringen.
•Att någon från diakoniarbetslaget finns tillgänglig i caféet för en  
utveckling av verksamheten.

Planerad verksamhet 
•Punktinsatser inför bl.a. Allhelgona och påsk
•Stickcafé och Afternoon tea i Tollare. Utvädering sker under vårter-
minen 2018.
•Tisdagssoppa, Daglediga, Oasen, Regnbågen, Fredagsträff ensamma 
enastående föräldrar samt nyanlända.
•ANDT för elever i åk.7 och dess föräldrar
•Läger eller utflykt för deltagare i församlingsverksamheten, Oasen 
och Enastående ensamma föräldrar och barn
•Samtalsgrupp
•Må-bra grupp
•Finsk samtalsgrupp
•Själavårds- och stödsamtal (enskilt och i grupp) för alla åldrar
•Födelsedagsfest för alla 70-, 80-, 90- och 100 åringar
•Stödgrupper för ungdomar med fokus på prestation och stress
•Klubben, grupp för barn med speciella behov i samarbete med 
skolorna
•Projekt .Dansgrupp för ungdomar kopplat till tisdagsmässorna.
•Svenska träning
•Samtalsgrupp på äldreboende
•Arbeta med volontärerna utifrån från volontärpolicy
•Samtalsgrupp för vuxna i sorg
•Samtalsgrupp för barn och unga i sorg.

Utvecklingsområden 
•Verksamhet i Tollare
•Utveckla en hembesöksgrupp bestående av volontärer
•Fortsätta att utveckla arbetsgruppen för volontärer med särskilda 
arbetsuppgifter.
•Erbjuda regelbunden handledning och utbildning för volontärer
•Utveckla torsdagarna i caféet
•Implementera volontärpolicy

Måluppfyllelse
I samband med Allhelgona och påsk har vi funnits i centrum i syfte att 
möta våra församlingsbor samtidigt som vi presenterat Boo försam-
ling och vår verksamhet. De flesta var positiva men det märktes en 
attitydförändring hos de som inte var intresserade- de var tydliga 
med sitt avståndstagande. 

Stickcafé och Afternoon tea i Tollare prövades under en termin men 
fick läggas ner på grund av svagt intresse och av skälet att vi inte får 
bedriva sluten församlingsverksamhet där. 

Tisdagssoppa har genomförts.

Oasen har fått fler besökare bland de som lider av psykisk ohälsa. 
Målet är uppfyllt.

Regnbågen har genomförts.

Fredagsträff för Ensamma enastående föräldrar samt nyanlända har 
genomförts.

ANDT- vi har nått alla elever åk 7 i Boo församling. Vi har genomfört 
95 skolbesök. ANDT- uppföljning har genomförts på Myrsjöskolan, 
JP, Vittra samt Björknässkolan. 

Vi har hållit i diakonala läger och utflykter. Målet är uppfyllt och det 
har varit stor efterfrågan att få delta.

Samtalsgrupp har hållits varannan torsdag då vi har läst och utgått 
från en gemensam bok.

Samtalsgrupp har erbjudits för vuxna samt barn och unga i sorg. 
Vuxengruppen har genomförts men gruppen för barn och unga har 
saknat efterfrågan.

Må-bra gruppen har fått flera nya deltagare.

Födelsedagsfest har hållits för 70-, 80-, 90- och 100 åringar. Målet 
är uppfyllt då det har kommit många efter att ha fått en personlig 
inbjudan.

Stödgrupp för ungdomar med fokus på prestation och stress har 
utökats till att både flickor och pojkar inbjudits att delta.  

Klubbenhar inte kunnat genomföras då intresset varit för svagt. Den 
skolpsykolog som har varit drivande under dessa 30 år som verksam-
heten har erbjudits har gått i pension så det finns ingen drivande från 
skolorna längre. Vi har tagit ett beslut om att låta den gruppen ligga 
vilande tills vidare.

Dansgrupp för ungdomar kopplat till tisdagsmässorna var att erbjuda 
en fortsättning till To Move. Tyvärr har inte målet uppnåtts då intres-
set inte varit tillräckligt stort.

Svenskaträning och torsdagsträff (integration) har drivits med hjälp 
av volontärer.

Dagledigträffar har genomförts. I målet låg dels att hitta ett lämpli-
gare namn för träffarna samt att tänka ännu mer på vilka artister som 
man bokar i syfte att locka en bredare målgrupp. Det har dock inte 
blivit så stor variation på besökarna än tidigare.

Vi har under 2018 värvat 7 nya volontärer och har nu totalt inskrivet 
26 volontärer. Många goda krafter har visat sitt engagemang särskilt 
inför jul och sommar. Ett populärt volontäruppdrag har varit att hjälpa 
till på ensamma föräldrar samt för nyanlända.

Vi har under året emottagit en del privata gåvor i form av pengar.

Vi har i samband med torsdagsträffen haft matutdelning av över-
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bliven mat från Vittra skola. Vi har även ett samarbete med Willys i 
Orminge och fick för 3:e året i rad mat till julbordet på julafton. Vi har 
även haft matutdelning av varor från Willys.

Vi genomförde en sommarresa för 25 ungdomar, nyanlända samt 
svenskar i samarbete med Boo Folkets hus.

Vi har varit representerade i Nätverket i Boo samt i Trygg och säker 
(BRÅ).

Arbetslaget har även under året börjat att arbeta med materialet 
Vägledning för diakoni som under 2019 vars mål är att implemente-
ras i allt arbete i Boo församling.

Vi har inte kommit vidare i arbetet att samordna den diakonala 
verksamheten på bottenvåningen då planerna för ombyggnation av 
Kyrkans hus inte är påbörjad.

Vi har besökt 45 klasser och mött 980 
elever.

Under året har vi genomfört: 

24 sjukbesök   

83 hembesök   

353 samtal i kyrkans hus
 

DIAKONI/MUSIK 2211

Prioriterade mål
•Körer för daglediga och äldre
•Erbjuda gemenskap och naturliga mötesplatser
•Arbeta för en god stämning i körgruppen och för en trygg miljö

Planerad verksamhet
•Boofinkarna
•Nonakören
•Konserter
•Gudstjänster och andakter
•Körinternat och utflykter - fortbildning
•Allsång
•Musikcafé
•Sång och spel på äldreboenden

Utvecklingsområden
Få fler att besöka musikcaféerna i Duvan
  

Måluppfyllelse
Målen uppfyllda och aktiviteterna utförda enligt plan. 

Många söker sig till Boofinkarna och Nonakören för gemenskapen och 
det är två populära verksamheter med över 30 sångare i varje grupp. 
Två seniorkörer som framförallt sjunger i Högmässan, har konserter i 
Mariasalen samt på våra äldreboenden. Under året som gått har det 
även blivit några begravningssjungningar då medlemmar i Boofinkarna 
avlidit. En till två gånger per år gör körerna utflykter, åker på körinter-
nat (numera över dagen) eller har någon form av utbildning. I år hade 
vi en inspirationsdag i ”Anti-aging”, den åldrande rösten. 

Konserterna i Mariasalen på dagtid fortsätter att dra mycket folk, 
mellan 80-110 personer per tillfälle. Under året har Boofinkarna och 
Nonakören haft fem konserter med olika teman såsom vår, allhelgona, 
advent och jul.

Allsången i kyrkans hus och Musikcafé i Duvan är två bra mötes-
platser under sommarperioden. Allsångspubliken har minskat men 
däremot har vi fått fler besökare till musikcaféerna. 

Antal besökare 2018
Allsång  149  
Musikcafé 230  



Mission



MISSION

Vårt mål är att skapa goda mötesplatser där Gud kan väcka tro. 
Missionen ska genomsyra verksamheten för alla åldrar.    
Vi ska hitta nya vägar för att möta människor i deras tankar om 
tro, andlighet och kyrka. Det kan både handla om att bjuda in till 
oss eller möta människor där de är.
                                                                                           Ur FIN 2016

MISSION 2600

Prioriterade mål
•Att skapa mötesplatser där nya kontakter skapas
•Att etablera en regelbunden mötesplats i Tollare
•Att delta aktivt i Ormingekarnevalen
•Att stötta det internationella arbetet inom Svenska Kyrkan 

Planerad verksamhet
•Bokbord
•Att genom internationella gruppen stötta Svenska Kyrkans interna-
tionella arbete
•Att sälja ”prästost” till förmån för Svenska Kyrkans internationella 
arbete
•Att ge ekonomiskt bidrag till Svenska kyrkans internationella arbete 
och EFS internationella arbete 
•Att finnas på plats under Ormingekarnevalen 

Utvecklingsområden
•Att etablera och utveckla mötesplatsen i Tollare

Måluppfyllelse
De planerade aktiviteterna har i utförts enligt plan. 

Den internationella gruppen fortsätter sitt goda arbete med bröd-
försäljning, bössinsamlingar, prästostförsäljning på Coop och sprider 
information i samband med julkampanjer och fastekampanjer, när 
medel samlas in till Svenska kyrkans internationella arbete. De deltar 
också i Världens barn- insamlingen under hösten.

2018 var första året då Caféet i Tollare kunde vara öppet ett fullt 
verksamhetsår. Caféet har varit mycket uppskattat av de boende och 
uppslutningen är stor till de sångsamlingar som hålls för barnen. Det 
är dock en begränsande faktor att vi pga av momsredovisningsregler 
inte får bedriva vanlig församlingsverksamhet i lokalerna. En utvärde-
ring av detta behöver ske innan en förlängning av hyresavtalet skrivs 
på.

PG 90 01 22-3  BG 900-1223

Varje dag föds flickor in i förtryck och orättvisor. Det kan vi inte 
acceptera. Flickor ska aldrig nekas, kränkas, hotas, utnyttjas eller 
tvingas – bara för att de är flickor. Ge en gåva och ta ställning för 
varje människas lika värde och makt över sitt eget liv.

#Enflickaärfödd
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Övrig kyrklig verksamhet



ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET 

 
ÖVRIGT 3100

Prioriterade mål
•Säkerställa en god servicenivå med enklare förtäring till verksamhe-
terna
•Att erbjuda caféverksamhet som når alla åldrar och grupper

Planerad verksamhet 
•Service till verksamheten i form av enklare förtäring
•Så långt som möjligt erbjuda hembakat bröd
•Caféverksamhet med kakor och matiga smörgåsar

Utvecklingsområden 
•Fortsatt utveckling av samarbetet med Willys
•Fortsatt utveckling av caféet och loppisverksamheten

Måluppfyllelse

HUSMOR
Utmaningen för husmor har under året varit de många önskemålen 
om specialkost. Köket har försökt att tillfredsställa önskemålen så 
gott de har kunnat men har fått säga nej ibland.

Samarbetet med Willys har fortsatt och under 2018 har det delats 
ut mat till olika målgrupper så som ensamstående föräldrar, nyanlän-
da både vuxna och tonåringar samt en del pensionärer. Vi har även 
använt mat från Willys i vår egen verksamhet.

CAFÉET I KYRKANS HUS

Vi försöker att tillgodose cafégästernas önskemål så mycket som 
möjligt .utifrån de önskningar som framförs av gästerna.. Vi har för-
stått att cafét fyller en viktig funktion för många. Mötesplats, social 
kontroll samt samvaro. Vi erbjuder både mörkt och ljust bröd.

Försöket med försäljning av korv och bröd på onsdagseftermiddagar-
na då många barn och föräldrar besöker caféet ledde inte till någon 
fortsättning då det främst var kaffebrödet som efterfrågades.

7000    
Så många gäster hade Café Brunnen under 2018. 

Utveckling av loppis har inte kunnat genomföras då lokalerna inte har 
förändrats eller byggts om.

KONSERT/MUSIK 3210

Prioriterade mål
•Konsertverksamheten ska erbjuda musikaliska upplevelser av olika 
slag och nå olika åldrar och olika människor
•Att nå många besökare- även utanför församlingen. 
•Konserter i olika lokaler: Boo Kyrka, Duvan, Boo Kapell, Kyrkans hus

Planerad verksamhet 2018
•Konserter med stor variation

Utvecklingsområden 2018
•Barnkörskonserter
•Hitta fler sätt att göra konserterna mer attraktiva. Arbeta med 
uttryck och det sceniska
•Konsertsamarbete mellan olika körer för att nå en större och breda-
re publik
•Nya former av konserter, t ex orgelkonserter

Måluppfyllelse
Målen uppfyllda och aktiviteterna har utförts enligt plan.

Vi arbetar ständigt med att hitta ett attraktivt konsertprogram för 
att locka församlingsbor till kyrkan och vi arbetar med variation och 
olika teman, kör/orkesterproduktioner, klassiker och nyskrivet, folkliga 
konserter samt riktade musikgudstjänster/konserter. Vi samarbetar 
även med externa professionella musiker.

I mars hade alla barnkörer ett givande samarbete med artisten Dan 
Bornemark och musiker i Boo kyrka och i samband med övning inför 
konserten hölls en uppskattad kördag. I april hade Miniorkören och 
Körlekis en vårkonsert i Kyrkans hus.

I oktober höll alla barnkörer i samarbete med Gustavsbergs försam-
ling en konsert för Världens barn. Församlingarnas internationella 
arbetsgrupper medverkade med försäljning av fairtradeprodukter, 
bröd m, m. 

Första advent var det premiär för Julmusikal i Boo kyrka. Alla barnkö-
rer medverkade tillsammans med DramaDax, musiker och ljudtekni-
ker. 

Ungdomskören och Cantiga har varje år en vår/sommar konsert 
tillsammans med musiker. 

Den årliga Luciakonserten lockade som vanligt en mycket stor publik, 
drygt 300 personer. Därför planerar vi för att 2019 ha två konserter. 

Vokalens traditionella vårkonsert ”Ljusa kvällar om våren” hade temat 
musikal- och vårsånger och framfördes tillsammans med solister och 
musiker. 

På årets höstkonsert sjöngs bl a Hear my prayer av Mendelssohn och 
Laudate Dominum av Mozart. 

Vid julkonserten framfördes ett program med traditionella julsånger. 
Julkonserter i Boo Kyrka är populära och välbesökta, så kyrkan var full 
till sista plats.

Under året har Boo Kammarkör fortsatt arbetet med körens klang, 
sångteknik och musikaliska uttryck. De har även fortsatt att pröva 
olika köruppställningar vid konserter för att ännu tydligare nå fram 
med ett musikaliskt och textligt budskap.

Ett körsamarbete har genomförts mellan kyrkokören Vokalen och Boo 
Kammarkör. På programmet stod Vivaldis Gloria samt musik ur bl.a. 
Bachs Magnificat samt Händels Messias. 
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På vårkonserten med Boo Kammarkör framfördes bl.a. L-E Larssons 
”Förklädd Gud” samt Olle Lindbergs Lutherkantat ”Festmusik” tillsam-
mans med musiker, solister och recitatör. Konserten avslutades med 
mingel tillsammans med konsertbesökarna på kyrkbacken. 

Kammarkören har också haft en konsert på Alla helgons dag då de 
framförde bl.a. ”Sunrise Mass” av Ola Gjeilo tillsammans med musiker. 
I december blev det två jazziga julkonserter tillsammans med delar av 
Sveriges jazzelit.

Antal besökare    2017 2018  
Antal konserter 29 27  
Antal besökare 3131 3769  

SERVICEVERKSAMHET 3600 
Gravskötselverksamhet och administration av granskötselavtal teck-
nade efter 2000.

Prioriterade mål
•Att genom skötsel av gravarna höja kvaliteten av miljön på kyrko-
gården
•Medverka till att levandegöra miljöpolicyn i Boo församling

Planerad verksamhet
•Att sälja in gravskötsel, bl.a. genom information via Boo församlings-
nytt och hemsidan, samt genom att distribuera skötselbroschyr och 
prislista till nya gravrättsinnehavare. 

Utvecklingsområden
•Att öka antalet gravskötselavtal och utförda tjänster
•Öka andelen miljögodkända maskiner och produkter
•Källsortera mer avfall

Måluppfyllelse
Vid varje tillfälle med ny gravvård erbjuds och informeras om att det 
finns ett antal skötselavtal att erbjuda. Tryckt informationsmaterial 
finns både för prislistor, blomsterprogram. 

Den nya gravrättsinnehavaren får denna information vid besök hos 
oss. Gravrättsinnehavaren har möjlighet att välja skötselavtal utifrån 
gravplatsens beskaffenhet med hänsyn tagen till läge, sol/skugga 
samt sniglar/rådjur.

År 2017 investerade vi i eldrivna trimmer, slyröjar, lövblås samt se-
katörer. Under 2018 bytte vi till det miljövänliga miljödiesel, EcoparA, 
ett paraffinbaserat bränsle. 

Under 2018 har inga nya investeringar gjorts. Dock har vi tittat på 
batteridrivna gräsklippare men har ännu inte tagit beslut då dessa 
som hittills erbjudits på marknaden inte uppfyllt våra krav.

Vi har börjat sortera och kompostera kransblommor för att minimera 
antal containertömningar. 

SKATTEPLIKTIG RÖRELSE, FASTIGHETS- 
OCH LOKALUTHYRNING 4310
Uthyrning av församlingens fastigheter och lokaler. 

BOO KYRKVÄG, HYRESHUSET 4311

Hyreshuset har idag 4 lägenheter varav tre är med korttidskontrakt i 
avvaktan på besked om framtida användning av fastigheten.

Prioriterade mål
•Stycka av fastigheten 
•Ta fram beslut om framtida användning

Planerad verksamhet 
•Underhålla fastigheten i begränsad omfattning fram tills beslut finns 
om slutlig användning.

Måluppfyllelse
Inga särskilda arbeten utförda under 2018

BOO PRÄSTGÅRD 4312
Kyrkoherden flyttar in i bostaden 2018.

Prioriterade mål
•Stycka av fastigheten 
•Ta fram beslut om framtida användning om inte fastigheten kom-
mer att bebos av kyrkoherden

Planerad verksamhet
•Underhålla fastigheten i begränsad omfattning fram tills beslut finns 
om slutlig användning.
•Säkerställa att inga byggnader på fastigheten förfaller.

Måluppfyllelse 
•Kyrkoherden har flyttat in i Prästgården
•Dokument för avstyckning inskickade till kommunen.
•Arbeten med iordningställande av tvättsuga, målning inomhus, samt 
översyn av elinstalationer klara 2018

TOLLARE 4313
Boo församling hyr lokalen av bostadsrättsföreningen i syfte att 
bedriva temacaféverksamhet.

Måluppfyllelse

2018-01-19
öppnade Café Tollare. 

I caféet kan man köpa hembakat ekologiskt fika, umgås, leka och 
delta på sångstund ”Klapp & klang”. Caféet har varit öppet i ett år och 
har varit och är en stor succé. 

Då Tollare till största delen består av barnfamiljer har detta blivit 
Tollares mötesplats för föräldrar och barn. Även mor och farföräldrar 
kommer med sina barnbarn. På en sångsamling kan därmed åldern 
spänna mellan 3 månader och 70 år. 
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Boo församling har i och med Caféet blivit en helt naturlig del av Tolla-
re, som ett gemensamt vardagsrum. 

Diverse ombyggnad av kök är utfört.

RAMSMORAMARKEN 4314

Marken köptes av församlingen i början av 2000 talet.

På marken finns idag flera arrenden, bla skjutbanor, 2017 beslutade 
församlingen att säga upp samtliga arrenden för att därefter gå ige-
nom inriktning och användning marken. Boo leden går genom marken. 
Församlingen har påbörjat en undersökning för att utröna möjligheten 
att förädla del av fastigheten som i kommunens översiktsplan finns 
markerad för bebyggelse.
 
Kommunen har aviserat att en sk grön kil ska gå genom marken.

Prioriterade mål
•Bevara och utveckla som fritids och rekreationsområde
•Arbeta vidare med möjligheten att bebygga på fastigheten
•På den del av marken som inte bebyggs se över möjliga arrendatorer 
etc.

Måluppfyllelse
Församlingen har under 2018 fortsatt arbetet med att gå igenom de 
arrenden som finns. Vi har träffat de flesta av arrenderatorerna i syfte 
att säga upp nuvarande avtal för omförhandlingar.

Församlingen lämnade under våren in en ansökan om planbesked för 
marken. Under sommaren kom Nacka kommuns tjänstemäns skrivelse 
som innebar att församlignen drog tillbaka sin ansökan för att förbättra 
underlaget. Under hösten 2018 arbetades ett nytt förslag fram som 
under våren 2019 sändes till Nacka kommun.

Förslaget tar sin grund i kommunens översiktsplan för marken.

Under slutet av 2018 drog stormen in över marken med följd av att 
träd föll ned. Församlingen åtgärdade detta omedelbart efter samråd 
med Börje Drakenberg, församlingens sakkunninge i träd och markfrå-
gor.
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Styrning och ledning



STYRNING OCH LEDNING

STRATEGISK STYRNING 5100

Kyrkoherdens ledning och styrfunktioner samlas under denna punkt.

Boo församling ska ledas och styras på ett sådant sätt att anställda, 
förtroendevalda och ideella medarbetare har goda förutsättningar för 
att den grundläggande uppgiften kan bli utförd.

Beslutsgångarna ska vara tydliga och beslutsmandaten placerade där 
de gör mest nytta. 

Prioriterade mål 
Att församlingens olika verksamhetsdelar följer intentionerna i för-
samlingsinstruktion och verksamhetsplan
Att beslutsgångar och delegationsordningar efterföljs

Måluppfyllelse
Arbetet med en allt bättre arbetsmiljö fortsätter. Arbetsmiljökom-
mittén har börjat hitta sin former och överlag är församlingen en frisk 
organisation där varje medarbetare vet sin roll och arbetsklimatet är 
riktigt gott. 

KYRKOFULLMÄKTIGE 5210

Kyrkofullmäktige fastställer budget och godkänner årsredovisningen, 
Beviljar kyrkorådet och valnämnden ansvarsfrihet. Fullmäktige fattar 
beslut i övergripande frågor om mål och medel.

Prioriterade mål 
2018 innebär en ny mandatperiod med byte av förtroendevalda på 
flera poster.

Målet 2018 är att kyrkofullmäktige skall få en gedigen utbildning 
kring vad uppdraget som förtroendevald innebär. En utbildning är 
planerad till våren 2018 på två dagar. Särskilda medel avsätts för att 
kyrkofullmäktige skall kunna fatta beslut om nomineringsgruppsstöd 
etc.
Kyrkofullmäktige skall fastställa arvodesstat samt utse kyrkoråd, 
valnämnd samt revisorer under 2018.

Måluppfyllelse
Kyrkofullmaktige har haft tre sammankomster, två ordinarie sam-
manträden och ett utbildningstillfälle.

Under februari genomfördes en utbildningsdag för kyrkofullmäktige 
där Anna von Malmborg och Mari Burell från Svenska kyrkans arbets-
givarorganisation höll i utbildningen. Under året utarbetade och fast-
ställdes en ny genomarbetad arvodesstat. Kyrkofullmäktige beslutade 
att samtliga nomineringsgrupper skall få nomineringsgruppsstöd, 
totalt för nuvarande 5 grupper utbetala 25 000 kr varje år, valår blir 
det den dubbla ersättningen.

25 ordinarie ledamöter, varav 11 kvinnor och 

12 ersättare, varav 6 kvinnor.

KYRKORÅD 5310
Kyrkorådet ska verka för att kyrkofullmäktiges beslut verkställs, 
löpande följa verksamheten samt den ekonomiska utvecklingen. 

Prioriterade mål 
En gedigen utbildningsinsats planeras under våren 2018. Genomgång 
av församlingens samtliga styrdokument. Fortsatt arbete med ge-
nomgång av församlingens arrenden. Genomlysning av församlingens 
ekonomi. Arbeta vidare med framtida användning av Ramsmoramar-
ken.

Kyrkorådet ska se över delegationshandling, hur en eventuell bered-
ningsorganisation ska se ut. 

Måluppfyllelse
Kyrkorådet har under året haft 8 sammankomster varav ett ut-
bildningstillfälle. Kyrkorådet har påbörjat arbetet med översyn av 
styrdukument. Kyrkorådet har antagit ett nytt arbetsordningsduku-
met, sett över delegationsordningen och påbörjat genomlysningen av 
samtliga policydokument. Dessa skall ha varit uppe för genomlysning 
under denna mandatperiod,

9 ordinarie ledamöter inklusive kyrkoherden varav 3 
kvinnor samt 5 ersättre varav 2 kvinnor

FASTIGHETSUTSKOTT 5311
Fastighetsutskottet ska svara för att ta fram beslutsunderlag i fastig-
hetsfrågor till kyrkorådet. 

Prioriterade mål 
Då kyrkorådet först under hösten/våren tar fram ett förslag på 
hur den församlingens beredningsorgan ska se ut ges inga närmare 
prioriterade mål.

Måluppfyllelse
Fastighetsutskottet har under 2018 haft 4 sammankomster varav 
ett var den årliga fastighetssynen.
Uskottet beredde fastighetsbudeten för 2019.

8 ledamöter, varav 2 kvinnor

EKONOMIUTSKOTT 5312
Ekonomiutskottet har att följa upp församlingens ekonomiska ut-
veckling på kort och lång sikt samt att ta fram ett budgetunderlag.  

Prioriterade mål 
Då kyrkorådet först under hösten/våren tar fram ett förslag på 
hur den församlingens beredningsorgan ska se ut ges inga närmare 
prioriterade mål.

Måluppfyllelse
Ekonomiutskottet främsta uppgift var att bereda budget för 2019.

8 ledamöter, varav 2 kvinnor
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REVISION 5400

2018 var sista året som den gamla revisionen reviderar församling-
ens räkenskaper och verksamhet.

Under 2018 ska en ny upphandling göras för att välja auktoriserade 
revisorer för perioden 2019-2022. Detta skall ske senast 31/12 
2018.

Prioriterade mål 
Fastställs av kyrkofullmäktige i början av 2018.

Planerad verksamhet
Fastställs av revisionen själva.

Måluppfyllelse
Ingen upphandling av revisionstjänster genomfördes under 2018 på 
grund av tidsbrist. Arbetet med detta skjuts upp till 2019. Kyrkofull-
mäktige beslutade att anlita Mazars för revison 2019 års bokslut.

KYRKOVAL 5500

Kyrkoval skall hållas tredje söndagen i september var 4:e år (de sista 
orden är ett tillägg)

Prioriterade mål 
Inga

Måluppfyllelse
Ingen verksamhet 2018. Enbart ett uppföljningsmöte.

  

VERKSAMHETSLEDNING 5800

Samordningsgruppen är kyrkoherdens stöd i arbetet. I gruppen ingår 
kyrkoherde, enhetschefer och HR-specialist.

Prioriterade mål 
•Bidra till att underlag för beslut är väl förankrade
•Är en källa för dubbelriktad information
•Planera, följa upp och utvärdera verksamhet
•Ge stöd till kollegorna i chefsuppdraget

Planerad verksamhet
•Samordningsgrupp (i regel varje vecka)
•Kompetensutveckling i chefs- och ledarskap
•Enhetschefer för verksamheten (GUDM) träffas regelbundet

Utvecklingsområden
Att implementera GAS personal och ekonomi

Måluppfyllelse
Samordningsgruppen har haft sammanträden varje vecka med något 
undantag. Gruppen har haft flera längre konferenser för att hantera 
gemensamma frågeställningar och arbeta med utveckling av verk-
samhet och organisation.

Arbetet med att implementera GAS personal och ekonomi har tagit 
mycket mer tid än någon beräknat. Detta är ett grundproblem som 
vår församling delar med övriga församlingar som gått in i GAS under 
året. Servicebyrån tycks inte ha kunnat hantera den tillströmning av 
nya församlingar de fått. En pågående dialog sker med servicebyrån 
kring det fortsatta arbetet.
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Stödjande verksamhet



STÖDJANDE VERKSAMHET

Inriktningen för den stödjande verksamheten är att understödja arbe-
tet med församlingens grundläggande uppgift.

FÖRSAMLINGSADMINISTRATION 6100

Prioriterade mål
Säkerställa rutiner för vaktmästerier, b.la för kyrkliga handlingar och 
fastighetsronderingar.
Gå igenom upphandlingsrutiner för verksamhetens gemensamma 
inköp.

Utvecklingsområden
•Upphandlingsrutiner 
•Utbildning i inre tjänst

Måluppfyllelse
Under sommaren 2018 slutade arbetsledare inom vaktmästeriet och 
en nyrekrytering påbörjades av ny vaktmästare.

En översyn av upphandlingsrutiner påbörjades men avslutades inte. 
Utbildning av vaktmästaren har gjorts, dels externa utbildningar och 
dels interna.

INFORMATION 6240

Planerad verksamhet 
Allt kommunikationsarbete ska utgå från Kommunikationsplanen.

Utvecklingsområden 
•Implementera och arbeta utifrån Kommunikationsplanen
•Internutbilda kring Kommunikationsplanen och den grafiska profilen
•Ta fram ett PR- program/ paket
•Köpa upp och implementera en ny bildbank och  
  fota i egen verksamhet
•Inleda arbetet med varumärkesbyggande
•Satsa på sociala medier
•Analysera konsekvenser av nya dataskyddsförordningen
•Starta utgivningen av, samt följa upp, ersättning för BFN

Måluppfyllelse

ÖVERGRIPANDE
Kommunikationsfrågorna har haft stort utrymme under året och har 
varit ett stående inslag på personalmöten och gemensamma utbild-
ningsdagar. Det har varit ett viktigt arbete internt att förklara den 
utveckling som skett och sker fortlöpande.

Kommunikationsstrategin fastställdes av kyrkoherden i maj 2018. 
Strategin har vidareutvecklats genom målgruppsanalyser framtagna 
av svenska kyrkan på nationell nivå. Ett arbete som fortsätter under 
2019. 

Arbetet med varumärkesbyggande har bl.a. visat sig genom ett 
förändrat fokus i annonseringen i lokalpressen, på Facebook och i 
Församlingsfoldern (som ersatte tidningen). Vi har ersatt viss 

annonsering om ”tid och plats” med kommunikation som väcker 
tankar, öppnar upp för diskussion och vi har mött viktiga målgrupper 
med information om vad man som medlem är med och bidrar till. 

Kommunikationsavdelningen ansvarade för församlingens närvaro vid 
Ormingekarnivalen med hjälp av unga ledare (volontärer). Tältet var 
välbesökt och ett uppskattat inslag, särskilt bland barnfamiljer. 

Vi har under året uppmärksammat Fairtrade genom att vid två tillfäl-
len bjuda busspendlare på morgonkaffe vid busstationen.

Vi har tagit ett strategiskt grepp om internkommunikationen och 
effektiviserat den på olika sätt, främst med stöd i Aveny (boknings-
system).

Helhet har varit ett ledord under 2018- att det finns en röd tråd 
mellan tryckt material, hemsida och sociala medier, se nedan:

GDPR
GDPR har varit en stor uppgift för kommunikationsavdelningen under 
2018. Utbildningar har genomförts, informationstillfällen har hållits 
och skriftliga rutiner har tagits fram. Rktlinjer för GDPR har fastställts 
av kyrkorådet.

En utrensning av gamla bilder som inte uppfyller GDPR har slängts 
och en ny bildbank har köpts in och ett antal royaltyfria bilder har 
laddats ner. 

TRYCKT KOMMUNIKATION
Församlingstidningen gavs ut för sista gången i dess dåvarande form 
inför julen 2017 och ersattes av Församlingsfoldern. Det första num-
ret av foldern gavs ut till påsk 2018 och därefter utgavs ytterligare 
tre nummer (sommar, höst och advent/jul/nyår). Den följer kyrkoåret 
och utgår från olika teman. Vi lyfter även fram medarbetare och 
verksamheter i innehållet. Foldern produceras i egen regi, trycks av 
ett tryckeri och distribueras av posten. Den läggs även ut på ett antal 
vårdscentraler, på Bvc och i våra egna lokaler.  Det finns även möjlig-
het att via hemsidan anmäla önskemål om att få foldern om man inte 
ingår i utdelningsområdet.

Under året upphörde affischeringen på anslagstavlor i närområdet. 

Predikoturerna som stiftet samordnar och delfinansierar i SvD/ Dn 
upphör vid årsskiftet 18/19. Vi har istället valt att satsa mer på för-
samlingens närvaro i predikoturerna i lokalpressen. 

I lokalpressen har annonseringen gått från löpande annonsering till 
färre, större och mer genomarbetade annonser. Ofta med fokus på 
särskilda händelser.
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DIGITAL KOMMUNIKATION

Arbetet med en kommunikationsplan för sociala medier inleddes 
2018.

4 Så många digitala informationsskärmar sattes upp under 
2018. En i Tollare, två Kyrkans hus samt på en på kyrkogården, intill 
Boo kyrka. Under 2019 har vi för avsikt att sätta upp ytterligare en 
skärm; utanför Kyrkans hus, mot parkeringen.

HEMSIDAN
Hemsidan har under året uppdaterats rejält med nya bilder och 
många texter har reviderats. Barnverksamheten har strategiskt valts 
att lyftas fram.

50 % ökade antalet besökare på hemsidan från 27 no-
vember 2017 till 27 november 2018.

FACEBOOK
Boo församling samt UngiBoo har konton på Facebook.

10 % ökade antalet publiceringar från Boo församlings of-
ficiella Facebookkonto från 2017 till 2018. Vi har följt och utvärderat 
inläggen med hjälp av besöksstatistik. 

26 % ökade antalet ”gillamarkeringar” på den officiella 
Facebooksidan.

Innehållet som publiceras på Facebook har utvecklats med bl.a. filmer 
och poddar. Vi har aktivt sökt oss till lokala Facebookgrupper (t.ex. 
Händelser i Nacka och Kummelnäsbor) där vi kommunicerar direkt 
med församlingsbor. Vi har analyserat och sett att detta är de inlägg 
som får absolut störst spridning och drar flest besökare till hemsidan.

INSTAGRAM
Ung Boo och Café Tollare har konton på Instagram. 

Under 2019 kommer Boo församling att öppna ett officiellt konto på 
Instagram. Valda delar kommer speglas till Facebook.

GEMENSAMMA KOSTNADER OCH  
ADMINISTRATION 6300

Prioriterade mål 
Administrationen ska stödja verksamheten så att församlingens 
grundläggande uppgift kan utföras.

Administrationen ska effektivt genomföra bokningar samt leverera 
korrekt information. 

Planerad verksamhet 
•Interna bokningar och verksamhetsbokningar
•Bokning av kyrkliga handlingar och lokaler
•Statistik
•Arkiv och diarium
•Ansvar för administrativa system
•Kyrkobokföringsärenden

Utvecklingsområden 
•Införa Aveny som bokningssystem
•Upprätta och kommunicera skriftliga rutiner kring administrationen
•Införa bokningar av kyrkliga handlingar på webben (tillsammans med 
kommunikatörerna)
•Avveckla arbetsuppgifter med fakturahantering

Måluppfyllelse
Aveny har införts som nytt bokningssystem från och med 1 januari 
2019. Implementeringen har pågått under halva 2018. I samband 
med Avenys införande kommer verksamhetsstatistiken att rap-
porteras in av respektive ansvarig via en app. Ny statistikhantering 
har införts vilket inneburit en revidering av statistikkoderna och nya 
rutiner har fastställts.

Uppdatering av rutiner som berör administrationen har genomförts 
och resultatet har inneburit både effektiviseringar och kvalitetsför-
bättringar. Bl.a. har nya rutiner skapats kring kontanthanteringen i 
syfte att minska arbetstid som läggs på momentet liksom riskerna 
som tillkommer vid pengahantering. Det nya diariesystemet (Public 
360) har använts och rutiner kring diariehantering har skapats. Ruti-
ner och avtal vid uthyrning av lokaler har upprättats och nyckelhante-
ringen har ersatts med ett kodsystem.

Bokning av begravningar på hemsidan kommer implementeras under 
2019. 

Fakturahanteringen har lagts över på Servicebyrån i och med att 
församlingen gick in i GAS ekonomi. Det som kvarstår att hantera är 
internfakturor och fakturor vid uthyrning av lokaler.

Kunskapsöverföring mellan bokningen i Kyrkans hus och administra-
tionen på kyrkogårdsförvaltningen påbörjades under hösten. Syftet är 
att minska sårbarheten genom att sprida kunskapen mellan de olika 
funktionerna.

Kontanthanteringen. Minskat ner arbetet med kontanter- start 1/1 
2019. Nya rutiner har tagits fram.

Nya avtalsmallar med rutiner och regler för uthyrning har tagits fram.

Uthyrningen av Arbetsgården ökat efter uppfräschningen.
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PERSONAL OCH ARBETSMILJÖ

Prioriterade mål 
•Att vi har rätt medarbetare på rätt plats
•Att vi attraherar och behåller talanger 
•Att vi arbetar systematiskt med arbetsmiljön
•Att alla medarbetare ska ha aktuella arbets- och  
befattningsbeskrivningar

Planerad verksamhet
•Attrahera, Rekrytera, Utveckla, Avveckla
•Implementera ny företagshälsovård
•Implementera GAS- personal/ lön

Utvecklingsområden
•Ett större utvecklingsområde är Empolyer branding (d.v.s. hur vi 
lockar och behåller talanger). Employer branding- arbetet sker sam-
verkan mellan HR och Kommunikatörer.
•Uppföljning/ HR- statistik
•Eventuellt ny medarbetarenkät

Måluppfyllelse
Inför 2018 gick församlingen in i GAS (gemensamt administrativt 
stöd) personal/ lön. Syftet var att samordna och centralisera arbetet 
med lönehantering och viss personaladministration. Syftet var även 
att kunna följa upp personalstatistik. Införandet har varit en stor 
omställning för både kansli och all berörd personal och har genererat 
mycket arbete. Införandet har inte varit smärtfritt och i och med 
2018 års avslut är rutiner och funktioner ännu inte fullt fungerande. 
Systemet har inte kunnat leverera någon statistik, vilket var ett av 
målen för verksamheten ”personal och arbetsmiljö”. 

Arbetsmiljörond (fysisk) har genomförts, liksom utvecklingssamtal 
och lönesamtal.

Lönerevision genomfördes enligt årscykeln och medarbetarna fick sin 
nya lön i tid enligt avtalet.

Två gemensamma planeringsdagar/ kick- offer genomfördes, maj 
respektive augusti. Julbord intogs tillsammans med kyrkofullmäktige.

Trivselgruppen har ansvarat för olika trivselskapande aktiviteter under 
året. Gruppen har sammanträtt ca fyra gånger.

Policydokument och handlingsplaner som berör arbetsmiljö och per-
sonalpolitik har uppdaterats, en process som pågår löpande.

Medarbetarenkät kommer genomföras under våren 2019. Vi har valt 
att behålla samma enkät som tidigare (SMC- profil från Winmar) och 
den hanteras och administreras av Globenhälsan. Inför nästkomman-
de enkät (våren 2021) kommer svenska kyrkans enkätverktyg AKKA 
att beaktas som metod.

Arbetet med Employer branding sker parallellt med utvecklingsarbe-
tet som pågår inom kommunikation.

4så många gånger har Arbetsmiljökommittén sammanträtt 
under 2018. MBL- förhandlingar har genomförts vid behov.

4så många påbörjade tillsvidareanställningar i Boo församling.

5så många slutade sina tillsvidareanställningar.

MILJÖARBETE

Prioriterade mål
Att upprätthålla miljöarbetet samt hålla det levande med ständiga 
förbättringar

Planerad verksamhet
Att färdigställa arbetet med miljöcertifiering steg 2 och anropa extern 
revision för diplomering enligt steg 2. 

Utvecklingsområden
Se Boo församlings miljödokument

Måluppfyllelse

Målen uppfyllda. Under våren 2018 anropade församlingen extern 
revision för diplomering enligt steg 2. Församlingen blev godkänd och  
mottog den 20 maj 2018 diplomering för steg 2.
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EKONOMI- OCH PERSONAL- 
ADMINISTRATION 6320

Prioriterade mål
Att implementera och säkerställa alla funktioner inom GAS

Planerad verksamhet 
•Säkerställa att cheferna får den informationen de behöver för att 
fullgöra uppgifter inom ekonomi och personalfunktionerna.
•Succesivt avveckla nuvarande ekonomisystem.

Utvecklingsområden 
•Förbättra budgetfunktionen.
•Med hjälp av GAS förenkla ekonomi och personaladministration.
•Utveckla insynen i budgetarbete och budgetuppföljning

Måluppfyllelse
Under 2018 slutade församlingens ekonom, ingen nyrekrytering har 
skett utan arbetsuppgifterna har utfördelats på andra.
De mesta av de ekonomiska uppgifterna har övergått till servicebyrån 
men uppföljning och intercontroll ligger kvar i församlingen.

Budgetarbetet har under året förändrats och cheferna har blivit än 
mer involverade i hela processen. Budget för 2019 utarbetades med 
en hel del nyheter. En genomgång av lönekostnadsfördelningen har 
genomförts. Nya ansvarsområden har inrättats.

De nya bokföringsreglerna enligt K3 har inneburit att församlings 
kostnader för avskrivningar har ökat.

Samarbetet med servicebyrån har fungerat gällande den ekonomiska 
delen men sämre gällande lön/personal. Efter överläggning med an-
svarig chef på servicebyrån slipper församlingen betala för de tjänster 
som avser lön/personal för 2018.

 

 IT OCH TELEFONI 6410

Prioriterade mål
Säkerställa en fungerande it och telefonimiljö inom församlingen.

Planerad verksamhet 
Utbyte av halva telefonibeståndet

Utvecklingsområden 
•Följa utvecklingen inom området
•Utbildning inom området för användaren

Måluppfyllelse
Under året har församlingen bytt samtliga mobiltelefoner från i hu-
vudsak  iPhone 5 till iPhone 8. Istället för att köpa in mobiler som det 
budgeterades för hyr församlingen sina mobiler via Telia. 

I Kyrkans hus har datakommunikationsutrusntingen uppdaterats med 
nya switchar. Den mobila täckningen i huset har förstärkts. Försam-
lingen är anslutna till den gemensamma IT plattformen GIP som under 
året har uppgraderats till GIP 3. Denna uppgraderna krävde att vissa 
av de tunna klienterna och skärmarna updaterades utöver det som 
hade budgeterats.

FASTIGHETER – ÖVERGRIPANDE 6510
Fastighetsförvaltning och lokalvård.

Prioriterade mål
•Underhållsplan
•Säkerställa ronderingsrutiner

Planerad verksamhet 
•Löpande lokalvård utifrån lokalernas olika behov
•Underhållsplan
•Utbildning för berörd personal

Utvecklingsområden 
•Inventering av lokalvården- skriftlig veckorutin
•Upprätta och förtydliga de olika ansvarsnivåerna gällande fastig-
hetsfrågor

Måluppfyllelse
Målet med underhållsplan för alla fastigheter är inte uppfyllt.

BOO KYRKA (OCH PENDANG) 6601

Boo kyrka är byggd på 1920 talet, kyrkan har inte haft någon ge-
nomgripande renovering sedan 1970 talet.

Prioriterade mål
•Ta fram en underhållsplan
•Under 2018 säkerställa att säkerheten i kyrkan är betryggande.

Måluppfyllelse
Målen har inte uppfyllts.

KUMMELNÄS KAPELL 6602

Kummelnäs kapell används av församlingen som barnlokal till områ-
det. För uthyrning i samband med kyrkliga handlingar samt till kyrkliga 
handlingar.

Prioriterade mål
•Ta fram en underhållsplan
•Förbättra parkeringsmöjligheterna på fastigheten
•Säkerställa inomhusmiljön utifrån verksamhetsbehovet.

Måluppfyllelse
Larm och inpasseringssystem klart.
Övriga mål har inte uppfyllts.
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KYRKANS HUS 6801

Kyrkans hus består av två delar där den nyare delen byggdes 2006. 
Fastigheten användningsområde har allt sedan invigningen förändrat 
inriktning och behovet av en upprustning utifrån verksamhetsbehovet 
är stor.

Prioriterade mål
•Ta fram en underhållsplan
•Göra en analys av nuvarande och framtida behov av fastigheten 
utifrån verksamheten

Planerad verksamhet 
•Under 2018 påbörja en förstudie av behov av åtgärder på fastig-
heten

Utvecklingsområden 
•Utveckla miljö runt fastigheten
•Se över och förbättra uppvärmningskällor med exempelvis solceller

Måluppfyllelse
•Hissmaskineriet utbytt
•Utrymningstrappa utbytt från Martasalen
•Färdigställande av kontor bredvid konferensen 
•Utbyte av inpasseringsdator
•Övriga mål har inte uppfyllts

ARBETSGÅRDEN 6802

Arbetsgårdens skick motsvarar 1960 talet. Fastigheten används 
delvis av verksamheten främst i ungdoms-verksamheten men också 
för uthyrning vid exempelvis barnkalas.

Prioriterade mål
•Ta fram en underhållsplan
•Se över uthus
•Målning av utsidan

Måluppfyllelse
•Underhållsplan ej klart
•Uthus delvis renoverat 
•Målning ej klart
Målning av ytskikt (väggar) klart
Byte av el element med centralstyrning klart.
Inpasseringssytem klart

FINANSIELLA POSTER 6900

Prioriterade mål
Löpande följa upp utfallet av verksamheten och placera de överlikvida 
medlen utöver det som ska amorteras i enlighet med medelsplace-
ringspolicyn.

Måluppfyllelse
De överlikvida medlen har i huvudsak placerats på Svenska kyrkans 
gemesamma huvudkonto, kyrkkonto. Kontot gav en ränta för 2018 
på ca 0,05%. Församlingen har planer på att renovera/underhålla 
kyrkan som beräknas vara färdigt till 2023 när kyrkan fyller 100 år. 
De likvida medlen församlingen har behöver användas till åtgärder på 
kyrkan därav inga andra placeringar än i likvida medel.
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Begravningsverksamheten



BEGRAVNINGSVERKSAMHET

VERKSAMHET GEMENSAMT 8010

Prioriterade mål
•Att avlidnas stoft ska få en värdig gravplats på platser som är vackra 
och funktionella och som besöks av efterlevande
•Att kyrkogården ska bevaras och skötas för kommande generationer
•Att kyrkogården ska vara en plats för kontemplation, eftertanke, 
rekreation, och lugn

Måluppfyllelse
Skapat vackra och funktionella gravplatser med ytterligare utsmyck-
ning av Terrasserna, kvarter, 25-29.

Kyrkogården förvaltas med hänsyn tagen till föregående, nuvarande 
och kommande generationer av besökare, anhöriga och gravsatta

ADMINISTRATION OCH LEDNING 8100

Begravningsverksamheten leds av en kyrkogårdföreståndare. Det 
dagliga arbetet leds av en arbetande arbetsledare som tillsammans 
med tre kyrkogårdsarbetare sörjer för det operativa arbetet inom 
kyrkogårdsförvaltningen. 

GRAVSÄTTNING 8200 

Prioriterade mål 
Att på ett etiskt och värdigt sätt bedriva begravningsverksam-
heten 

Planerad verksamhet
•Säkra att kyrkogårdspersonalen har utbildning inom park/trädgård
•Följa och uppdatera den vård-/ och underhållsplan som finns upp-
rättad för kyrkogården.
•Föra statistik över gravsättningar, så att prognoser för gravtillgång 
kan upprättas.
•Särredovisa begravningsverksamheten, så att begravningsombuden 
kan få full insyn i verksamheten och årligen redovisa till Länsstyrelsen.
•Att bevaka att gravrätterna är uppdaterade och korrekta
•Att följa och vidareutveckla skötselplanen för kyrkogården

Utvecklingsområden
•Att öka samarbetet och samverka mer med våra grannförsamlingar
•Att fortsätta utveckla alternativa gravskick

Måluppfyllelse
Utbyte av erfarenhet har på börjats med andra förvaltningar, bl.a. 
Värmdö församling samt Nacka församling. 
Planer på alternativt gravskick som ”Viloskog” har påbörjats, förnärva-
rande är frågan bordlagd. 

Arbetet med att ta fram en ny vård-och underhållsplan har påbörjats 
och kommer att tas i bruk så snart planen är färdigställd. Statistik 
rapporteras löpande, liksom uppföljning av gravtillgången. Tillgången 
på lediga gravplatser och dess utveckling över tid tillsammans med 

utvecklingen av gravskick har genomlysts grundligt. 

Planer på alternativt gravskick som ”Viloskog/naturstig” har påbörjats, 
förnärvarande är frågan bordlagd. Fastställande av kulturhistoriska 
gravplatser sker löpande. Inga nya under 2018.

BYGGNADER OCH MARK- ÖVERGRIPANDE 
8600

Prioriterade mål 
Säkerställa vård och underhållsåtgärder för kyrkogårdsförvaltningen 
och dess inventarier, samt tillhörande kyrkotomt och begravnings-
plats.

Planerad verksamhet
•Förvaltningens vård och underhållsplan följs. Planen ligger till grund 
för att säkerställa vård och underhållsåtgärder på fastigheten och 
dess tillhörande utrymmen.
•Att påbörja anläggningsarbeten i Viloskogen
•Att handikappanpassa grusgångarna på kyrkogården
•Att fastställa vilka kulturhistoriska gravplatser som ska bevaras
•Skapa två visningsrabatter med perenner, en i sol och en i skugga.

Måluppfyllelse
Att handikappanpassa grusgångarna på kyrkogården har d.v.s. ge-
nomförts. Kvar är rösena d.v.s. kvarter 25-29. Lapidariets grusgångar 
är åtgärdade.

Perennrabatten för sol har påbörjats. Dels vad gäller den fysiska 
utformningen och dels med växtförslag. Vad gäller växtförslag har 
också ett förslag för skugga tagits fram.

BISÄTTNINGS OCH CEREMONILOKAL 8681 
 
Prioriterade mål 
På ett värdigt och säkert sätt ta emot och kylförvara våra avlidna 
inför kommande begravningsakt.

Planerad verksamhet
•Löpande drift och skötsel av ceremonilokalen och bisättningsvåning
•Säkerställa vård och underhåll för bisättning och ceremonilokalen 
Duvan och dess inventarier, samt tillhörande kyrkotomt och begrav-
ningsplats.
•Användandet av Duvan väntas öka ytterligare under 2018.
 

Måluppfyllelse 

Under 2018 förrättades   61 begravningar i Duvan
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